
    CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
                                PROVINCIA DI TREVISO
                                   ________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 162 DEL 25/05/2023

OGGETTO: ADEGUAMENTO TARIFFE TAXI - ANNO 2023

Il giorno 25 Maggio 2023, alle ore 15.20, nella sede del Comune di CASTELFRANCO VENETO si

è riunita la GIUNTA COMUNALE, convocata dal Sindaco.

Sono presenti i Sigg.:

Presente/Assente

MARCON Stefano Sindaco P

GALANTE Marica Vice Sindaco P

BATTAGLIA Agostino Assessore P

PIVOTTI Franco Assessore P

GIOVINE Gianfranco Assessore AG

GUIDOLIN Stefania Assessore P

GARBUIO Roberta Assessore P

Partecipa il Segretario Generale del Comune   CESCON Ivano . 

Assume  la  presidenza  il  Sindaco   MARCON  Stefano,  il  quale,  riconosciuta  la  legalità

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione l’oggetto sopra indicato.

___________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto



OGGETTO: ADEGUAMENTO TARIFFE TAXI - ANNO 2023

Sono presenti  il  Sindaco Stefano  Marcon che presiede la  seduta,  il  Vicesindaco  Marica
Galante  e  gli  Assessori  Agostino  Battaglia,  Franco  Pivotti,  Gianfranco  Giovine,  Stefania
Guidolin e Roberta Garbuio.

PROPOSTA DI DELIBERA

Vista la richiesta di aggiornamento delle tariffe per il servizio pubblico con autovettura da piazza
(taxi) pervenuta con nota prot.4365 del 26/01/2023 dagli operatori esercenti tale attività in
Castelfranco Veneto;

Constatato che l’ultimo adeguamento delle tariffe per il servizio pubblico con autovettura da
piazza (taxi) risulta adottato con deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 06/02/2012;

Dato atto degli incontri intercorsi tra l’amministrazione, per il tramite dell’Assessore alle attività
produttive, e la delegazione dei Tassisti, condividendo con essi le problematiche del settore
e le criticità presentate;

Ritenuto che la richiesta sia motivata dalla effettiva lievitazione dei costi intervenuta dalla data
in cui vennero determinate le tariffe attualmente praticate;

Ritenuto, nello specifico, che le attuali tariffe, ferme al 2012, necessitino di un adeguamento per
lo meno secondo la variazione dell’indice ISTAT dal 2012 (anno dell’ultima revisione) a oggi
nonché di una rivisitazione in chiave attuale per quanto concerne eventuali nuove voci di
tariffa,  con  particolare  attenzione  alle  necessità  di  chi  debba  fruire  del  servizio  taxi  per
recarsi al polo ospedaliero castellano (Ospedale San Giacomo e I.O.V.);

Ritenuto di aderire alle richieste avanzate con, in aggiunta, la specifica scontistica relativa alle
corse relative al polo ospedaliero;

Dato atto che nessun onere deriva a carico del bilancio comunale dall'adozione del presente
provvedimento;

Visti:

 la legge 15 gennaio 1992, n. 21 “Legge quadro per il trasporto di persone mediante
autoservizi pubblici non di linea”;

 la legge regionale 30 luglio 1996, n. 22 (BUR n. 70/1996) “Norme per l'esercizio delle
funzioni amministrative in materia di servizi di trasporto non di linea per via di terra”;

 la legge 15 gennaio 1992, n. 21;

 gli artt. 9, 10, e 23 del regolamento comunale per la disciplina degli autoservizi pubblici
non  di  linea  -  taxi  e  noleggio  con  conducente  con  autovettura,  approvato  con
deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  156/CS(103CC)  del  9/11/1999  e
successive modificazioni;

 la  delibera  n.  146  del  4.11.2021,  con  cui  l’Autorità  di  Regolazione  dei  Trasporti  ha
adottato le “Linee Guida in materia di adeguamento del servizio taxi per Regioni ed Enti
Locali”;

Richiamati:

______________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto

2



OGGETTO: ADEGUAMENTO TARIFFE TAXI - ANNO 2023

 il Bilancio di previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n.
128  in  data  21.12.2022,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  e  le  successive
modifiche ed integrazioni;

 il  P.E.G.  2023-2025  “Parte  Finanziaria”,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta
Comunale n. 1 del 05.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive
modifiche ed integrazioni;

 il  P.I.A.O.  2023-2025,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  27  del
26.01.2023,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  e  le  successive  modifiche  ed
integrazioni;

Si propone alla Giunta Comunale:

1) di adeguare, a partire dal 1° giorno del mese successivo a quello di esecutività della
presente  deliberazione  e  fino  all’adozione  di  analoga  delibera  di  aggiornamento,  le
tariffe per il servizio pubblico con autovettura da piazza (taxi) come segue:

TARIFFA

Corsa minima
€ 10,00

Corsa minima notturna/festiva
€ 12,00

Scatto di partenza € 4,00
Scatto festivo € 5,00
Bagaglio (per ogni collo) € 1,00
Per ogni km urbano € 1,20
Per ogni km urbano notturno € 1,40
Per ogni km extraurbano € 1,30
Per ogni km extraurbano notturno/festivo € 1,50
Sosta per ogni ora € 25,00
Supplemento per 5° e 6° persona + 10%
Supplemento per 7° e 8° persona + 25%
Sconto tessera argento over 65 - 20%
Sconto donne sole dalle 21:00 alle 02:00 - 20%
Sconto ipovedenti (ospedale, ffss o stazione bus) - 50%
Sconto per chi si reca in ospedale - 20%

2) di dare atto che nessun onere deriva a carico del bilancio comunale dall'adozione del
presente provvedimento;

3) di  dare  mandato  al  Dirigente  di  Settore  competente  di  provvedere  a  tutto  quanto
opportuno necessario per l’esecuzione della presente deliberazione ai sensi e per gli
effetti dell’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, dell’art. 47 dello Statuto Comunale e del
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
4° comma, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

______________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto

3



OGGETTO: ADEGUAMENTO TARIFFE TAXI - ANNO 2023

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di delibera sopra riportata;

Udita l’illustrazione della predetta proposta;

Visto il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

Visto lo Statuto Comunale;

Visti i pareri resi, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18/08/00 n. 267, sulla
proposta di delibera sopra riportata

Tutto quanto premesso e considerato, la Giunta Comunale con voti favorevoli unanimi, espressi
in forma palese,

DELIBERA

1) di approvare la proposta di delibera così come sopra esposta;

2) di  dichiarare  la  presente  deliberazione,  a seguito  di  separata  votazione espressa in
forma palese e ad esito favorevole ed unanime, urgente e pertanto immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

______________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto

4



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO

Pareri

390

ADEGUAMENTO TARIFFE TAXI - ANNO 2023

2023

Attività Produttive

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

25/05/2023

Ufficio Proponente (Attività Produttive)

Data

Parere Favorevole

dott. Gianluca Mastrangelo

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

25/05/2023

Settore 1 Economico Finanziario

Data

Ininfluente

Dott. Emanuele Muraro

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



G.C. N.  162             del  25/05/2023                            Città di Castelfranco Veneto
OGGETTO: ADEGUAMENTO TARIFFE TAXI - ANNO 2023

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale.

IL SINDACO

MARCON Stefano

IL SEGRETARIO GENERALE

CESCON Ivano

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

CESCON IVANO in data 31/05/2023
Marcon Stefano in data 01/06/2023



Città di Castelfranco Veneto
Provincia di Treviso

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione:

Numero: 162 Data 25/05/2023

Oggetto: ADEGUAMENTO TARIFFE TAXI - ANNO 2023

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ininterrottamente per 15 giorni ai
sensi  dell’art.  124,  1°  comma,   D.Lgs.  18/08/2000  n.  267  dal   01/06/2023 fino  al
16/06/2023;

- è  divenuta  esecutiva  ai  sensi  dell’art.  134,  3°  comma,  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267  il
12/06/2023.

Castelfranco Veneto

Il Segretario Generale
CESCON Ivano

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

CESCON IVANO in data 03/10/2023


